
Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

 

NÁVRH 

ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

OBCE TĚCHLOVICE 

ZA ROK 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejněn na úřední desce od: 

         do: 

Schválen dne: 

Usnesení: 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

Závěrečný účet obce Těchlovice za rok 2017 (návrh) 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017. 

Návrh rozpočtu obce na rok 2017 byl zveřejněn v termínu od 22.11. 2016 do 9. 12. 2016 na úřední desce. 

Rozpočet obce na rok 2017 byl schválen usnesením č. 6/12/2016  na 14. zasedání ZO Těchlovice, které se 

konalo dne 8. 12. 2016 s příjmy ve finanční výši 5 432 000,- Kč, výdaji ve finanční výši 5 003 000,- Kč a 

financováním ve finanční výši -429 000,- Kč. 

V roce 2017 bylo vystaveno celkem 5 rozpočtových opatření. 

Úprava příjmů a výdajů musela být provedena, a to zejména v souvislosti s potřebou pracovníků VPP, 

daňovými příjmy i platbou, nutností provedení oprav místní komunikace, příspěvek pro MŠ na vzdělávání dětí, 

tvorba územního plánu, pojištění pracovníků obce, včetně zastupitelstva obce, renovace tenisového kurtu a 

volbami do Parlamentu ČR. 

(údaje jsou v Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

K 31. 12. 2015 

% plnění 

k upravenému rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 4 621 000,- 1 372 938,32 5 993 938,32 6 270 942,73 104,62 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 674 778,- 25 354,- 700 132,- 754 692,85 107,79 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 8 222,- 100 000,- 108 222,- 6 183,- 5 71 

Třída 4 – Přijaté dotace 128 000,- 270 044,80 398 044,80 398 044,80 100 
Příjmy celkem 5 432 000,- 1 768 337,12 7 200 337,12 7 429 863,38 103,19 

Třída 5 – Běžné výdaje 4 953 000,- 1 501 848,82 6 454 848,82 4 294 818,50 66,54 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 50 000,- 1 262 900,- 1 312 900,- 663 278,38,- 50,52 
Výdaje celkem 5 003 000,- 2 764 748,82 7 767 748,82 4 958 096,88 63,83 

Saldo: Příjmy – výdaje 429 000,- -996411,70 - 567 411,70 2 471 766,50 -435,62 

Třída 8 – financování -429 000,- 138 411,70 567 411,70 -2471 766,50 -435,62 

Přijaté úvěry a půjčky 0,- 0,- 0,- 0,- 0 

Splátky úvěrů -429 000,- 523,57 -428 476,43 -428 476,43 100 

Fond rezerv 0,- 0,- 0,- 0,- 0 

Fond sociální 0,- 0,- 0,- 0,- 0 

Prostředky minulých let 0,- 0,- 0,- 0,- 0 

Financování celkem -429 000,- 138 411,70 567 411,70 -2 471 766,50 -435,62 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou dostupné dálkovým přístupem na http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz a jsou k nahlédnutí na 

obecním úřadu u účetní úřadu. (Výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů, opis rozpočtových 

opatření, hodnotící zpráva za rok 2017 pro vypracování podkladů k návrhu státního závěrečného účtu). 

 

mailto:ou.techlovice@volny.cz
http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

Stav na běžném účtu k 31.12. 2017 činil:  7 213 686,67 Kč 

Stav na účtu ČNB k 31.12. 2017 činil: 945 309,23 Kč 

Stav na úvěrovém účtu k 31.12. 2017 činil: -4 166 070,43 Kč 

Stav hotovosti v pokladně k 31.12. 2017 činil: 21 642,- Kč 

2) Hospodářská činnost obce za rok 2017. 

Obec nemá hospodářskou činnost. 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích. 

Výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem na 

http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz. K nahlédnutí jsou na obecním úřadu v kanceláři účetní. Výkazy 

obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na změny stavů. 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí. 

Návrh rozpočtu MŠ na rok 2017 byl zveřejněn v termínu od 9.11. 2016 do 9.12. 2016 na úřední desce. 

Rozpočet MŠ byl obcí schválen usnesením č. 7/12/2016 na 14. zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

které se konalo dne 8.12. 2016 s příjmy a výdaji ve finanční výši 250 tis. Kč. 

Finanční vypořádání příspěvkové organizace: 

 Rezervní fond Fond odměn Odvod zřizovateli Výsledek hospodaření celkem 

Mateřská škola 57353,51 27 600,- 0,- -8614,28 

Výsledek hospodaření příspěvkové organizace není kladný z důvodu opožděné úhrady nákladů úřadem práce. 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů je 

založena v budově obecního úřadu.  

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně. 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2017 činily celkem 398 044,80 Kč. 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2017 je zpracován v tabulce. 

Dotace byly řádně vyúčtovány. 

 

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2017 

 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

13013 Aktivní politika zaměstnanosti 132 920,- 132 920,- 0,- 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti 41 452,- 41 452,- 0,- 

33063 Přístup ke vzdělávání v MŠ 97 572,80 97 572,80 0,- 

98071 Volby do Poslanecké sněmovny 26 000,- 20 851,- 5 149,- 

mailto:ou.techlovice@volny.cz
http://techlovice-dc.cz/jupgrade/.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

 Příspěvek na výkon státní správy 100 100,- 100 100,- 0 

x Celkem 398 044,80 392 895,80 5 149,- 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům příspěvků z rozpočtu obce. 

 Poskytnutý příspěvek  

SVOL Pelhřimov 1 150,- Kč 

MAS Labské skály 2 640,- Kč 

SESO 783,- Kč 

MŠ Těchlovice 399 636,80 Kč 

Městská knihovna Děčín 15 000,- Kč 

FK Český lev Těchlovice 118 239,59 Kč 

Občané Těchlovic  80 254,92 Kč 

SDH Velké Březno 26 000,- Kč 

Celkem 643 704,31 Kč 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017. 

Přezkoumání provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Ústeckého 

kraje dne 10. 4. 2018. Závěr zprávy:  

I.   Při přezkoumání hospodaření ÚSC Těchlovice za rok 2017  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

II.   Při přezkoumání hospodaření ÚSC Těchlovice za rok 2017 

nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,30 % 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obec Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

      412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 

 

 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 8,22 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního 

celku 

0,00 %  

    IV.  Při přezkoumání hospodaření ÚSC Těchlovice za rok 2017 

bylo ověřeno dle § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, že dluh územního celku 

nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Poměr dluhu územního celku k průměru 

jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky činí 26 %, hranice daná zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech 

rozpočtové odpovědnosti, nebyla překročena. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 je přílohou k závěrečnému účtu 

a k nahlédnutí je v kanceláři obecního úřadu. 

Jaroslava Hýlová 

starostka obce 

mailto:ou.techlovice@volny.cz

